
 

 
 
 

ds:

DELEGACION DE PODER
GENERAL.

' Otorgado por
SOCIEDAD ¡NTERNACIO-
.NAL PETROLERAS.A.

* Afavor de:

Sr. Germán Leandro Rebolo
CUANTIA: INDETERMINADA
Di. 2 copias
Enla ciudad de San Francis"
co de Quito, capital de la Re-
pública del Ecuador, hoy día,
martes veintinueve (29) de
abril de dos mil tres, ante mí,
Doctor Roberto Salgado Sal-
gado, Notario Tercero dei
Distrito Metropolitano de Qui-
to, comparece el señor Ro-

berto Jorge Mc Leod Glasino-
vic, en su calidad de Apode-
rado General de la sucursal
en el Ecuador de la compañla
extranjera SOCIEDAD I1N-
TERNACIONAL PETROLE-
RA S.A., una sociedad consti-
tuida y existente bajo las le-

yes de la República de Chile,
debidamente domiciliada en
el Ecuador. El compareciente
es de ionalidad chil
de estado civil casado, domi-
cíliado en esta ciudad de Qui-
to, legalmente capaz para
contraer y obligarse, a quien

de conocerlo doyfe; bien ins-
truido por mí el Notario, en el

objeto y resultados de esta
escritura que a celebrarla
proceden libre y voluntaria-

mente de acuerdo la minuta
que ma presentan cuyo tenor
literal que transcribo dice lo
siguiente: "SEÑOR NOTA-
RIO: En el Registro de Escri-
turas Públicas a Su cargo,sír-
vase incorporar un que con-
tenga la siguiente delegación
total de poder general: PRI-
MERA: COMPARECIENTE.-
Comparece al otorgamiento
dela presente escritura públi-
ca de Delegación de Poder,
el señor Roberto Jorge Mc
Leod Gtasinovic en su cali-
dad de Apoderado General
de la sucursal en el Ecuador
de la compañía extranjera
SOCIEDAD INTERNACIO-

: NAL PETROLERA S.A. una
sociedad constituida y 6xis-
tente bajo las leyes de la Re-
pública de Chile, debidamen-
te domiciliada en el'Ecuador.
El compareciente es de na-
cionalidad chilena, mayor de
edad, de estado civil casado
y con domicilio en le ciudad
de Quito. SEGUNDA.- ANTE-
CEDENTES.- Con fecha
veinticuatro de octubre del
dos la compañía SOCIEDAD
INTERNACIONAL PETRO-
LERA S.A. otorgó Poder Ge-
neral, amplio y suficiente de

acuerdo con la Ley, a favor
del señor Roberto Jorge Mc
Leod Glasinovic, el cual fue
debidamente aprobado por la
Superintendencia de Compa-

fíías mediante resolución de
cuatro de diciembre del dos
mil dos e inscrito en el Regis-
tro Mercantil del cantón Quito
el 10 de diciembre del dos mil
dos, conforme documento
que se acompaña como habi-
litante. TERCERA. DELEGA-
CION TOTAL DE PODER.-
Con estos antecedentes, el
señor Roberto Jorge Mc Leod
Gfasinovic, en su calidad en
la que interviene manifiesta
quem sin perjuicio de conti-

nuar ejerciendo las facuita-
des que le fueron conferidas
por SOCIEDAD (NTERNA-
CIONAL PETROLERA S.A.,
mediante el Poder otorgadaa,
su favor, las que se reserva
expresamente y virtud del
mismo, por medió de este
instrumento delega integra-
mente. y en su totalidad las
facultades a él conferidas
mediante el mencionado Po-
dera favor del señor Germán
Leandro Rebolo, ciudadano
argentino, mayor de édad, de
éstado -civil casado. En con-

ia, el señor Germá
Leandro Rebolo podrá repre-
sentar a SOCIEDAD INTER-
NACIONAL PETROLERA
S.A., en todos los actos y ne-
gocios que hayan de cele-
brarse y surtir efecto en el
Ecuador, e inclusive delegar,
tota) o parcialmente el pre-
sente poder, pudiendo reser-
varse para sí las facultades
delegadas. El señor Germán
“Leandro Rebólo contará para
el efecto con todas las facul-
tades que fueren necesarias,
especialmente la capacidad
de comparecér en juicio co-
mo actor, contestar deman-
das y cumplir con las obliga-
ciones respectivas. Dentro de
juicio, podrá comparecer por
si mismo o por medio de Pro-
curador Judicial con las facul- '
tades señaladas en el Articu-
lo cuarenta y ocho del Código
de Procedimiento, excep-
tuando la establecida en el
numeral cuarto de la mencio-
nada norma. Usted, señor
Notario se servirá agregarlas
cláusulas de estilo para la
plena validez de este instru-
mento. (Firmado) Doctor Mi-
guel Jorge Pizarró Páez, ma-
trícula número seis mil cua-
trocientos diecisiete, del Co-
legio de Abogados de Pichin-
cha.- "HASTA AQUI LA Mi-
NUTA. Que queda elevada a
escritura pública, con todo su
valor legal y que el compare-
cieren te a acepta en- todos
sus partes. Para la celebra-

ción de la presente escritura *

pública, se observaron todos

! los preceptos legales del ca-
- so, y leída que le tue al com-
' pareciente íntegramente por

 
]
|

l

4
|

mí, el Notario, se ratifica en

todo lo dicho y para constan-.
cia firma conmigo en unidad
de acto de todo lo cual doy
fe.
SA. ROBERTO JORGE MC
LEOD GLASINOVIC
C.C.N.
ESCRITURA NUMERO:
OCHOCIENTOS OCHENTA
Y DOS.- (882)
QUITO, 27 DE MARZO DEL
2003
PROTOCOLIZACION DE LA
COPIA CERTIFICADA DE LA
PROTOCOLIZACION DE LA
COPIA CERTIFICADA DE
PROTOCOLIZACION DE LA

Il CENTESIMO CUADRAGESI-
MO SEXTA SESION DE DI-
RECTORIO, OTORGAMIEN- *

. TO DE PODER GENERAL,
SU INSCRIPCION, PUBLI-
CACION E INSCRIPCION EN
LE MINISTERIO DE ENER-
GÍA Y MINAS
OTORGADO POR
SOCIEDAD INTERNACIO-
NAL PETROLERAS.A.
A FAVOR DE
ROBERTO JORGE Mc LEOD
GLLASINOVIC :
CUANTIA: INDETERMINADA
Di: 3a. COPIAS -
Escritura número: Tres mil
setecientos cincuenta y dos
(3.752) ¡

¿
E
_
_
E
—
_
A
A

QUITO, 13 DE DICIEMBRE '
| DEL 2002
PROTOCOLIZACION DE LA
COPIA CERTIFICADA DE LA
PROTOCOLIZACION DE LA
CENTESIMO CUADRAGESI-
MO SEXTA SESION DE DI-
RECTORIO, OTORGAMIEN-
TO DE PODER GENERAL,

* SU INSCRIPCION, Y PUBLI-
CACION -
OTORGADO POR
SOCIEDAD INTERNACIO-

. NAL PETROLERAS.A.
' AFAVOR DE: -
ROBERTO JORGE MC

. LEOD GLASINOVIC
: CUANTIA: INDETERMINADA

* ESCRITURA

|

DI 9A. COPIAS
NUMERO:

TRES MIL VEINTICUATRO
(8.024)
QUITO 7 DE NOVIEMBRE
DEL 2002
PROTOCOLIZACION DE LA
COPIA CERTIFICADA DE LA
CENTESIMO -CUADRAGESI-
MO SEXTA SESION DE DI-
RECTORIO Y OTORGA-

MIENTO DE PODER GENE-
RAL
OTORGADO POR SOCIE-
DAD INTERNACIONAL PE-
TROLERAS.A.
A FAVOR DE ROBERTO
JORGE MC LEOD GLASINO-
vic
CUANTIA: INDETERMINADA

| Dt: 4 COPIAS >

 

—
P

CENTESIMO CUADRAGESI-
MO SEXTA SESION DE DI-
RECTORIO -
SOCIEDAD INTERNACIO-
NAL PETROLERA S.A.
En Santiago de Chile, a vein-
ticuatro de octubre del año
dos mil dos, ante mi, PATRI-
CIO ZALDIVAR MACKENNA
abogado, domiciliado en Ban-
dera trescientos cuarenta y

uno, oficilan ochocientos cin-
cuenta y siete, octavo piso,
Notario Público Titular de la .
Décimo Octava Notaría de
Santiago, comparece, don
MIGUEL LEIGHTON PUGA,
chileno, casado, abogado,
cédula nacional de identidad
número cuatro millones dieci-
nueve il doscientos ochenta
y cinco guión nueve, domici-
liado en esta ciudad, Avenida
Alameda del Libertador Ber-
nardo O'Higgins número mil
ciento cuarenta y seis, quinto
piso; él compareciente mayor
de edad, quien me acreditó

-"su Identidad con la códula
antes citada y expone: Que
debidamente facultado viene
en reducir parcialmente a es-
critura pública el acta de a
Céntésimo  Cuadragésimo
Sexta Sesión de Directorio de
Sociedad Internacional Petro-
lera S,A., celebrada el día
treinta de agosto del año dos

mil dos, en las partes de la
misma que a continuación se
transcriben: "CENTESIMO
CUADRAGESIMO SEXTA
SESION DE DIRECTORIO
SOCIEDAD INTERNACIO-
NAL PETROLERA S.A. En
Santiago de Chile, a treínta
de agosto de dos mil dos,
siendo las once horas, en las
oficinas de la sociedad ubica-
das en esta ciudad. Avenida
Vitacura dos mil setecientos
treinta y seis, piso séptimo,
se celebró la Centésimo Cua-
dragésimo Sexta Sesión de
Directorio de SOCIEDAD IN-

- TERNACIONAL PETROLE-
RA S.A. adelante indistinta-

. mente referida como “la so-

 

ciedad",con asistencia de los

directores señores Andrea

' Butelmann Peisajoff, Enrique
* Dávila Alveal, Daniel Femán-
dez Koprich, Salvador Ha-
rambour Giner y Alejandro
Pérez Rojas. Presidió la reu-

nión el señor Daniel Femán-
dez Koprich y se desempeñó
como Secretaria la señorita

j Cecilia Pérez Bensan. Asis-
tieron también tos ejecutivos

! de la sociedad señores Vi-
cente Rodríguez Gaete, Ge-
rente General; Claudio Alda-
na Muñoz, Gerente de Plani-
ficación y Desarrollo; y, Julio
Mayanz Csato, Gerente de
Administración y Finanzas.
It. TABLA, Dos. Designación

_del Señor Roberto Jorge Mc

  

   
ROBERTO SALGADO SALGADO

NOTARIO
RSSsuucano

 

 



 

 

Leod Glasinovic comoApo-
derado General. El señor Ge-
rente General hizo presente

que parafacilitar y hacer más
eficientes las actividades de

¡la sucursal de Sociedad Inter-
¡ nacional Petrolera S.A., debi-
damente domiciliada en el

| Ecuador, se propone desig-
“nar corno Apoderado General
¡ de ésta a don Roberto Jorge
| Mc Leod Glasinovic, dotándo-
¡ lo de facultades suficientes

para el adecuadoejercicio de
sus respectivas funciones y
cargos. Acuerdo: En conside-
ración a lo precedentemente

¡ expuesto y tras un breve in-
| tercambio de opiniones, el.H.

Directorio acordó por unani-
midad designar al señor don
Roberto Jorge Mc Leod Gla-
sinovic, mayor de edad, chile-

: no, domiciliado en Quito, Re-*
* pública del Ecuádor, como
Apoderado General de la Su-

: cursal en dicho país, quien
|” tendrá la responsabilidad de
: coordinar con este Directorio

su administración, a cuyo
efecto se le otorga el presen-

te poder general amplio y su-
¡ ficiente de acuerdo con las
| leyes, para que puedaejercer
¡ Y disponer de las siguientes

atribuciones y facultades co-
rrespondientes, aprobadas

¡ en esta misma sesión. Prime-
, to: De conformidad con lo es-
| tablecido en los Artículos seis
| y cuatrocientos quince de la
' Ley dé Compañías del Ecua-
| dor, se autoriza éxpresamen-
te al Apoderado Genera) para
que represente en dicho país
a la Sucursal de la compañía
de Sociedad Internacional
Petrolera S.A., debidamente
domiciliada en el Ecuador a

través de la inscripción en el
Registro Mercantil del Cantón

* Quito, el cinco de noviembre
' de mil novecientos noventa

/ dos, según consta de los do-
1 cumentosrelativos: a su esta-
¡ blecimiento en dicho pais,
¡ contando para el efecto, con

| todas las facultades requeri-
das, especialmente con la de
contestar demandAh. y cum-
plir con las obligaciones con-
trafdas como consecuencia

| de la celebración o ejecución
1 de contratos que la Mandante
- contraiga en el Ecuador o

que deban ser ejecutadas en

. dicho país. Para el efecto,el
Apoderado General queda
autorizado para actuar en jul-
cio, como actor o demanda-
do, efecto para el tual queda

* investido de todas las prerro-
gativas y facultades de los
procuradores judiciales, in-
clusive las previstas por el Ar-
tículo cuarenta y ocho del
Código de Procedimiento Ci-
vil del Ecuador, salvo la del
numeral cuarto de la citada
norma legal. El Apoderado

| General queda autorizado

1

 

|

 

|
|

|

para delegarestas facultades
y prerrogativas o parte de
ella, revocar dichas delega-
ciones y reasumirias en cual-
quier” tiempo. Segunda: El
Apoderado General tendrá
todos los poderes necesarios
para el completo cumplimien-
to de este poder y la conclu-
sión de los procedimientos a
él afines, quedando entendi-
do quesi en este poder gene-
ral no se ha hecho mención

. Expresa de una facultad, ello
no implicará que el Apodera-
do General no tiene los pode-
res necesarios, de modo que

¡ pueda actuar y proceder co-

mo lo hiciere la Mandante,
por sí misma. También se
otorga al Apoderado General
los más amplios poderes pa-
ra que haga lo que tenga que
hacerse, a fin de llevar a ca-
bo fielmente el cumplimiento
de este poder general. IV.
REDUCCION A ESCRITURA
PUBLICA. Se acordó facúltad
a los señores Miguel Leigh-
ton Puga, Cecilla Pérez Ben-
san, Ernesto Correa Elizalde
y Alvaro H. Banchini para que
conjunta o individualmente
reduzcan escritura pública en
una o más oportunidades,las
partes que estimen pertinen-
tes de la presente acta. No

existiendo otro punto que tra-
tar, se levantó la sesión a las
trece horas. Firmando: A. Bu-
telmann P., E. Dávila A., D.
Fernández K., S. Harambour
G., A. Pérez R." Conforme
con su original que rola en el
libro de actas respectivo, el
cual he tenido a la vista y he
devuelto al intéresado. En
comprobante y previa lectura,
firma el compareciente. Se
da copia. Doyfe.

ESTA COPIA ES TESTIMO-
NIO FIEL DE SU ORIGINAL.
Santiago, veinticuatro de Oc-
tubre det dos mit dos.
Hay un sello del Consulado
ZON DE PROTOCOLIZA-
CION:A petición del Estudio
Jurídico Bustamante y Busta-
mante, enel registro de escri-

turas públicas de lá Notaría
Tercera, actualmente a mi
cargo, con esta fecha y en

cuatro fojas útiles protocolizo

el documento que antecede.
Quito, siete de noviembre del
dos mil dos.
Hay un sello
Se protocolizó ante mí, y en
fe de ello confiero esta PRI-
MERO COPIA CERTIFICA-
DA,sellada y firmada en Qui-
to, siete de noviembre del
dos mil dos.-
ZON: Con esta fecha queda
inscrito el presente documen-
to y la resolución número
02.Q.1J. CUATRO MIL SEIS-
CIENTOS CUARENTAdelSr.
INTENDENTE DE COMPA-

ÑIAS DE QUITO de04 dedi-

 

 

:. ciembre del 2002, bajo el mú-
| mero 148 del Registro Indus-

trial, Torno 34.- Se tomó nota
. al margen de las inscripcio-
nes números: 171 del Regis-

¡ tro Industrial de cinco de no-
viembre de mil novecientos

"noventa y dos mil, a fs. 421
¡ vta. Tomo 24 y 70 del Regis-

tro Industrial de catorce de
agosto del dos mil, a fs. 102,
Torno 32.- Queda archivada
la SEGUNDAcopia certifica-
da de la Protocolización de
siete de noviembre el 2.002,
ante el Notario TERCERO
"del Distrito Metropolitano de
Quito, DR. ROBERTO SAL-
GADO SALGADO,referente
al PODER que la Compañía
extranjera “SOCIEDAD IN-
TERNACIONAL PETROLE-
RA S.A.” confiere a favor del
Señor ROBERTO INTEANA-
CIONAL PETROLERA S.A.",

* confiere a favor el Señor RO-
BERTO JORGE Mc LEOD
GLASINOVIC. Se fijó un ex-
tracto para conservarlo por

seis meses, según lo ordena-
do la Ley, signado con el nú-
mero 2632.- Se da así cum-:
plimiento a lo dispuesto en la
citada resolución. Se anotó
en el Repertorio bajo el nú-
mero 042884.- Quito a diez
de diciembre del año dos mil
dos. EL REGISTRADOR.

 
DR. RAUL GAYBOR SECAI- -
RA

REGISTRADOR MERCAN'
TIL. DEL CANTON QUITO

/ Hayun sello
| REPUBLICA DEL ECUADOR
¡ SUPERINTENDENCIA DE
¡ COMPAÑIAS
RESOLUCION No.
02.0.1J.4640

ROBERTO SALGADO VAL-
DEZ, .

INTENDENTE DE COMPA-

| ÑIAS' DE QUITO
: CONSIDERANDO:
; QUE se han presentado a es-
: te Despacho tres testimonios
de la protocolización otorga-

 

to, el 7 de noviembre del
2002 que contiene el Poder
que la compañía extranjera

"SOCIEDAD INTERNACIO-
NAL PETROLERAS.A." a tra-
vés del Directorio, confiere al
señor Roberto Jorge Mc Leod
Glasinovic de nacionalidad
chilena, con la solicitud para
su calificación; -
QUE el Departamento Jurídi-
co de Trámites Especiales,
mediante Memorando No.
S.C.JJ.DJCPTE.2002.528 deA

2 de diciembre. del 2002, ha .
emitido informe favorable pa-
ra que se expida esta Resolu-

ción.
EN ejercicio de sus atribucio-
nes conteridas mediante Re-
solución No. ADM.01145 DE
16 de octubre del 2001;
RESUELVE:

ARTICULO_PRIMERO.- CA-

 
  
 



 
 

LIFICAR de suficiente, los
documentos otorgados en el
exterior, atinentes al Poder
constante en la protocoliza-

“ción referida.
ARTICULO SEGUNDO.- DIS-
PONER que el: Registrador

: Mercantil del Distrito Metro-
! politano de Quito: a) Inscriba
¡ el mencionado Poder junto

con esta Resolución; tome
nota de estos documentos al
margen de la inscripción del
permiso para operar en el
Ecuador de la compañía ex-

tranjera "SOCIEDAD INTER-
| NACIONAL PETROLERA
' S.A." de 5 de noviembre de

1992; y, b) Siente las razones
respectivas. .
ARTICULO TERCERO.- DIS-

: PONER que el texto íntegro
del Poder se publique, por
una vez, en uno de los perió-
dicos de mayorcirculación en
el Distrito Metropolitano de

,, Quito,
CUMPLIDOlo anterior, remí-

¡ tase a este Despacho copia
certificada de la protocoliza-

ción respectiva.
COMUNIQUESE.- DADA y
firmada en el Distrito Metro-
politano de Quito, 04 DIC.

- 2002

Dr. Roberto Salgado Valdez

i
t
i

li
| ZON: Con esta fecha queda

inscrito el presente documen-
tos y la resolución número

02.Q.1J. CUATRO MIL SEIS-
CIENTOS CUARENTAdel Sr.
INTENDENTE DE COMPA-
ÑIAS DE QUITO de 04 de di-
ciembre del 2002, bajo el nú-

mero 148 del Registro indus-
trial, Tomo 34.- Se da así
cumplimiento a lo dispuesto
en la citada resolución, Se
anotó en el Repertorio bajo el
número 042884.- Quito, a
diez de diciembre del año dos

“mil dos.- EL REGISTRADOR.
DR. RAUL GAYBOR SECAI-
BA
REGISTRADOR MERCAN-
TIL DEL CANTON QUITO
Hay un sello -
Hay una copia del poder es-
critura (3.024)
ZON DE PROTOCOLIZA-
CION:A petición del estudio
Jurídico Bustamante y Busta-
mante, en el registro de escri-
turas públicas de la Notaría
Tercera actualmente a mi
cargo, con esta fecha y en

diez fojas útiles protacolizo
DE LA COPIA CERTIFICADA
DE LA PROTOCOLIZACION
DE LA CENTESIMO CUA-

,DRAGESIMO SEXTA SE-
**SION DE DIRECTORIO
OTORGAMIENTO DE PO-

| DER GENERAL SU INS-
| CRIPCION Y PUBLICACION,

Í

| otorgado por SOCIEDAD IN-
¡ TERNACIONAL PETROLE-
: RAS.A. A GERENTE GENE-
. RALA FAVOR DE ROBERTO
: JORGE MC LEOD GLASINO-
; VIC, que antecede. Quito,
¡ trece de diciembre del dos mil
| dos
Hayfirma y sello
Se otorgó ante mí, en fe de
ello confiere esta SEXTA CO-
PIA CERTIFICADA,sellada y
firmada en Quito, trece de di-
ciembre del dos mil dos.
Hay sello y firma
MINISTERIO DE ENERGIA Y
MINAS
REPUBLICA DEL ECUADOR
RAZON: Siento por tal, la
Protocolización de la Copia
Certificada de la Protocoliza-

¡ ción de laCentésima Cuadra-
* gésima Sexta Sesión de Di-
rectorio y otorgamiento de
Poder General que realiza la
compañía extranjera "SOCIE-
DAD INTERNACIONAL, PE-
TROLERA S.A.” a favor del

: señor Roberto Jorge Mc Leod
' Glasinovic; protocolizada an-
te la Notaría Tercera del Dis-
trito Metropolitano de Quito,
el 13 de diciembre del 2002;
y la Resolución No.
02.Q.1J,4640 emitida por el
Intendente de Sompañías de
Quito, el 4 de diciembre del
2002, inscrita en el Régistro
Mercantil el 10 de diciembre

: del 2002. Queda inscrita en
¡; el Registro de Hidrocarburos
en fecha 19 de diciembre del
2002 a folio5—4190 al 4204.-
Certífico.
Quito419 de diciembre del
2002.
Dr. Jds$ Luis Guevára Rodrí-
guez ' .
COORDINADOR TRAMITES
INFRACCIONES —'HIDRO-
CARBURIFERAS
DIRECCION NACIONAL DE
HIDROCARBUROS*
Hay un sello :
RAZON DE PROTOCOLIZA-
CION:A petición del Estudio
Jurídico Bustamantey Busta=

 

mante,en el registro de escri-":
turas públicas de lá Notaríá
Tercera, actualmente a mi 4
cargo, con esta fecha y en
nueve fojas útiles ptotocolizo .
la copia certificada del docu-
mento que antecede. Quito,
veintisiete de marzo del dos
mil tres.
Se protocolizó ante mí, en fe
deello confiero esta PRIME-
RA COPIA CERTIFICADA,
sellada y firmada ar: Quito,

| veintisiete de marzo, del dos
mil tres. <
Hay un sello
Hay una copia de cédula
Haysello y firma :

Hay copia de cédula y de visa

 

Se otorgó ante mi, y en fe de
ello confiero ¡asta CUARTA
copia CERTIFICADA, De la
Delegación de Poder Espe-
cial, sellada y firmada en Qui-
to, veintinueve de abril del
dos mil tres.
ZON: En esta fecha queda
inscrito el presento documen-
to y la resolución número
03.0.4. DOS MIL CIENTO
SETENTA Y UNOdel Sr, iN-
TENDENTE DE COMPAÑIAS

DE QUITO de 17 dejunio del
2003, bajo el número 42 del
Registro Industrial, Tomo 24 y
70 del Registro Industrial de
catorce de agosto del dos
mil, a ts. 421 vta., Tomo 32
Queda archivada la SEGUN-
DA copia certificada de la Es-
critura Pública de veintinueve
de abril del 2.003, otorgada
ante el Notario TERCEROdel
Distrito Metropolitano de Qui-
to, DR. ROBERTO SALGA-
DO SALGADO,referente a la
DELEGACION DE PODER
que el Apoderado General de
la Compañía extranjera “SO-
CIEDAD INTERNACIONAL
PETROLERAS.A." confiere a
favor del señor GERMAN
LEANDRO REBOLO.- Se da
así cumplimiento a lo dis-
puesto en el ARTICULO SE-
GUNDO de la mencionada
resolución. Se fijó un extrac-
to, para conservarlo por seis
meses, según lo ordena la
Ley, signado con el número
1220.- Se anotó en el Reper-
torio bajo el número 018903.
Quito, a veinticuatro de junio
de año dos mil tres.- EL RE-
GISTRADOR.
DR. RAUL GAYBOR SECAI-
RA
REGISTRADOR MERCAN-

| TIL DEL CANTON QUITO
¡ Hay un sello
| REPUBLICA DEL ECUADOR
| SUPERINTENDENCIA DE
| COMPAÑIAS
RESOLUCION “No.

| 03.0.14.2171
JOSE ANIBAL CORDOVA
CALDERON

¡ INTENDENTE DE COMPA-
ÑIAS DE QUITO

| CONSIDERANDO
QUEse han presentado a es- -
te Despacho tres testimonios

- de la escritura otorgada ante
el Notario Tercero del Distrito
Métropólitano de Quito, el 29
dé abril del 2002 que contie-
ne la delegación de poder
qué el Apoderado General de
la compañía extranjera "SO-
CIHIEDAD INTERNACIONAL
PETROLERA S.A.”, confiere
al señor Germán Leandro Re-
bolo de nacionalidad srgenti-
na, con la solicitud” "para su
calificación;

 
 

   
RS Dr. ROBERTO SALGADO SALGADO

NOTARIO

 

2

  



 

 

inscripcióndelpermiso pará”
operar én el Ecuador de la
compañía extranjera "SOCIE-
DAD INTERNACIONAL PE-
TROLERA S.A." de 5 de no-
viembre de 1992; y, b) Siente
las razones respectivas.
ARTICULO TERCERO.- DIS-
PONER'que el texto -Integro
del Poder se publique, por
una vez, en uno de tos perió-
dicos de mayorcirculación en
el Distrito Metropolitano de
Quito. os
CUMPLIDO lo anterior, remí- . :

-«tase a este Despacho copla
certificada de la escritura res--
pectiva. .
COMUNIQUESE.- DADA Y .
firmada en el Distrito Metro-
politano de Quito. 17 JUN.
2003.
Dr. José Aníbal Córdova Cat-
derón.
REGISTRO MERCANTIL
DEL CANTON QUITO  -
ZON: En esta fecha queda
inscrito el presente documen-
to y la resolución número
03.Q.lJ. DOS MIL CIENTO
SETENTA Y UNO del Sr. IN-
TENDENTE DE COMPAÑIAS
DE QUITO de 17 de junio del
2.003, bajo el número 42 del
Régistro Industrial, Tomo 35.-
Se da asi cumplimiento a lo
dispuesto en el ARTICULO
SEGUNDO de'la mencionada
resolución. Se.fijó un extrac-
to, para consarvario por seis
meses, según lo ordena la
Ley, signado con el número
1220. Se anotó en el Reper-
torio bajo el número 018903.
Quito, a veinticuatro de junio
del año dos mil tres.-
DA. RAUL GAYBOR SECA.
RA

' REGISTRADOR MERCAN-
+ TIL DEL CANTON QUITO
| Hay un sello
11/2029142 a.c.

1

HorsMS 30 de junio del 2003 .*
1

 

QUEel Departamento Jurfdi-
co de Trámites Especial, me--
diante Memorando . No.
SC.IJ.DJCPTE.2003.120 de

| 16 de junio del 2003, ha emi-
' tido informe”favorable para
que se expida esta Resolu-
ción. "
ENejercicio de sus atribucio-
nes conferidas mediante Re-:
solución No. ADM.03084 de
26 de marzo del 2003;
RESUELVE: .*
ARTICULO PRIMERO.- CA-
LIFICAR de suficientes los”
documentos atinentes a la
delegación de poder constañ-

| tes én la escritura referida. *
¡ ARTICULO SEGUNDO.- DIS-
. PONER que el Registrador
Mercantil del Distrito Metro-
politano de Quito: a) Inscriba
la mencionada delegación de

; poder junto con esta Resolu-
. ción; tome nota de estos do-
cumentos al margen de la

1
1

 

A
 

 
 


